令和４年５月２０日

保護者のみなさまへ

                             津市立豊が丘小学校

                                                           校 長  浅井 美代

引き渡し訓練について（お知らせ）

  平素は、本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて、本年度の引き渡し訓練を下記のように行います。ご理解とご協力をいただきます

ようお願い申し上げます。

記

１ 日時   令和 4年6 月 7 日（火） １４時１０分～14 時４０分

       ※午前に授業参観を行います。（別紙参照）

２ 内容

豪雨が発生した場合の引き渡し訓練と登下校の安全確保

  ・１時間に４０mmという豪雨が発生したという想定で行います。

  ・１４時頃、引き渡し訓練開始メールを配信します。メールを確認後に、学校へ向か

うようにしてください。配信前には校内に入れません。

・引き渡し場所は、各教室です。兄弟がいる場合は、上の学年から順に回ってくださ

い。

・車での迎えを想定した訓練を行います。

 ※車でのお迎えの場合、運動場南門から進入し、係の誘導にしたがって駐車してく

ださい。

 ※校舎西駐車場（職員駐車場）には駐車しないでください。

３ その他

（１）各自、上履き（スリッパ等）をご用意ください。

（２）引き渡しカードに記載のない方への引渡はできません。引渡カードに記載のない方

が迎えに来られる場合は、事前に担任までお知らせください。

（３）引き渡し訓練に参加できないご家庭のお子さんは、全学年 14:40 に下校を開始し

ます。

（４）当日、状況に変更がある場合はメール配信で連絡させていただきます。

（５）参加、不参加の連絡は必要ございません。ただし、お迎えの有無が分からないと心

配されるお子さんもいますので、お子さんには伝えておいてください。